
 

 
 
 

Uchwała Nr  4222 /2014 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia  9 stycznia 2014 r. 
 
 
w sprawie:    określenia warunków obejmujących zasady, priorytety oraz 
                    kryteria konieczne do opracowania „Wieloletniego Programu 
                    Rozwoju Bazy Obiektów Sportowych Województwa Wielkopolskiego 
                    na lata 2014 – 2018”  oraz ogłoszenia naboru wniosków w tym zakresie. 
 
 
 
 Na podstawie art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(Dz.U z 2013 r.  poz. 596 ze zmianami) oraz w związku z  rozporządzeniem Ministra Sportu z dnia  
23 sierpnia 2010 r.  r. w sprawie dofinansowania zadań ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 
(Dz.U. Nr 156, poz. 1051 ze zm.) – Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

 
Ustala się  zasady, priorytety, kryteria oraz warunki konieczne do uzyskania dofinansowania zadań 
inwestycyjnych i remontowych z „Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej”, określone w Komunikacie 
stanowiącym załącznik nr 1  do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. 

 
1. Ogłasza się nabór wniosków o dofinansowanie zadań o których mowa w § 1. 
2. Wnioski stanowić będą podstawę do opracowania „Wieloletniego Programu Rozwoju Bazy Obiektów 
    Sportowych Województwa Wielkopolskiego na lata  2014 – 2018”. 

 
§ 3. 

 
Komunikat o naborze wniosków stanowiący  załącznik nr 1 do niniejszej uchwały oraz wzór wniosku 
stanowiący załącznik nr 2, zamieszczone zostaną na stronie internetowej BIP – Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 
 

§ 4. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Sportu i Turystyki Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 

§ 5. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



 
 

 
 
 

Uzasadnienie  
do Uchwały Nr 4222 / 2014 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia  9 stycznia 2014 r. 

 
 
 Wieloletnie programy rozwoju bazy obiektów sportowych województwa 
wielkopolskiego obejmują lata od momentu powołania samorządu województwa. Władze 
samorządu województwa wielkopolskiego do chwili obecnej, dofinansowały z „Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej”  budowę wzgl. modernizację  211 obiektów sportowych. 
Środki finansowe związane z dofinansowaniem przekroczyły łączną kwotę 202 mln. zł. 
 
 Możliwość otrzymania przez inwestorów dofinansowania realizowanych zadań 
inwestycyjnych lub remontowych w ramach „Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej”, 
nakłada na władze województwa, obowiązek uchwalania „Wieloletniego Programu 
Rozwoju Bazy Obiektów Sportowych”. 

 
Podstawowym etapem jest zebranie od inwestorów wniosków w sprawie ubiegania 

się o dofinansowanie budowy,  rozbudowy,  przebudowy  lub  modernizacji  obiektów i  
urządzeń  sportowych.  Dotyczy  to w  szczególności: hal i  pawilonów sportowych,  
krytych pływalni,  lodowisk sztucznie mrożonych,  boisk, stadionów  oraz  innych  
specjalistycznych  obiektów  sportowych. 

  
Wnioski stanowić będą podstawę do prawidłowego wyselekcjonowania zadań 

inwestycyjnych, które zostaną objęte wieloletnim programem, corocznie zatwierdzanym 
uchwałą przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego. 

 
 W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 
  

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

  



  
            Załącznik nr: 1 

    

  
KKoommuunniikkaatt  

  
 Zarząd Województwa  Wielkopolskiego ogłasza nabór wniosków do: 
 

  

„„WWiieelloolleettnniieeggoo    

PPrrooggrraammuu  RRoozzwwoojjuu  BBaazzyy  OObbiieekkttóóww    SSppoorrttoowwyycchh  

WWoojjeewwóóddzzttwwaa    WWiieellkkooppoollsskkiieeggoo  oobbeejjmmuujjąąccyy  llaattaa  22001144  ––  22001188””  

  

 
Do opracowania  „Wieloletniego Programu …”   przyjęto następujące: 
 
1.  ZASADY:  

 
Na podstawie art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(Dz.U z  2013 r. poz. 596 ze zmianami oraz rozporządzenia Ministra Sportu z dnia 23 sierpnia 2010 r. w 
sprawie dofinansowania ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej (Dz.U. Nr 156, poz.1051 ze 
zm.), środkami pochodzącymi z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej mogą być dofinansowywane 
inwestycje, które polegają na budowie, rozbudowie, przebudowie lub modernizacji i wyposażeniu w 
urządzenia dla potrzeb sportu oraz remonty obiektów w szczególności: hal i pawilonów sportowych, 
krytych pływalni, lodowisk, boisk i stadionów sportowych oraz innych specjalistycznych obiektów 
sportowych. 

Nie przewiduje się możliwości otrzymania dofinansowania związanego z otwartymi obiektami 
rekreacyjnymi, hal sportowych z pokryciem namiotowym lub z powłoką pneumatyczną oraz 
przyszkolnych boisk sportowych o nawierzchniach urazogennych (asfaltowych, asfaltobetonowych, 
pozbruku lub węgla popiecowego). 

Dofinansowanie nie obejmuje takich obiektów towarzyszących jak gastronomia, cześć hotelowa, 
rekreacyjna, rehabilitacyjna, dydaktyczna czy zagospodarowanie wokół obiektu. 

Umowa o dofinansowaniu pomiędzy inwestorem a Ministerstwem Sportu i Turystyki 
obsługującym Fundusz jest zawierana na okres 24 miesięcy, w których inwestor zobowiązany jest 
zakończyć zadanie. Najmniejsze roczne dofinansowanie może wynieść 100 tys. zł. 

Warunkiem ubiegania się o ujęcie w programie jest środowiskowy charakter obiektu. Oznacza to, 
że musi on być dostępny dla ogółu społeczności lokalnej, a nie tylko dla uczniów danej szkoły, czy 
zawodników pojedyńczego klubu. 

Kolejnym warunkiem umieszczenia inwestycji na liście realizacyjnej na dany rok jest pełne 
przygotowanie merytoryczne inwestycji (lokalizacja na terenie stanowiącym własność inwestora, 
pozwolenie na budowę, zgromadzenie niezbędnych do realizacji inwestycji środków własnych, 
przeprowadzenie procesu przetargowego do wyłonienia wykonawcy włącznie). 
 

2.  PRIORYTETY 
 

1.  Budowa sal gimnastycznych o wymiarach 24 x 12  na terenach gmin takiego obiektu  
     nie posiadających. 
2.  Budowa krytych pływalni 25 x 12,5 na terenie powiatów nie posiadających tego typu 
     obiektów. 
 

- 2 - 

 



3.  Budowa hal sportowych 36 x 18/19 oraz hal widowiskowo – sportowych 44 x 22,  
     na terenie j s t, które nie posiadają tego typu obiektu. 
4.  Budowa stadionów, boisk oraz  urządzeń lekkoatletycznych 
5.  Budowa wielofunkcyjnych boisk sportowych min. 44 x 22 m. (pola dla trzech gier zespołowych) 
6.  Budowa innych obiektów sportowych o szczególnym znaczeniu dla rozwoju sportu wyczynowego  
     w Wielkopolsce. 
 

33..    IIIIII..    KKRRYYTTEERRIIAA::  
 
1. Kryterium możliwości organizacyjnych – zapewnienie warunków organizacyjno – prawnych 
    proponowanego przedsięwzięcia (pełna dokumentacja, wyjaśnione sprawy prawno – własnościowe,  
    uzbrojenie terenu), tworzenie klimatu akceptacji w społecznościach lokalnych z uwzględnieniem 
    inicjatyw społecznych. 
2. Kryterium finansowo – ekonomiczne – możliwości realizacji zadania w oparciu o własny budżet 
    samorządu lokalnego oraz inne środki pozabudżetowe. 
3. Kryterium czasu realizacji – ściśle powiązane z kryterium finansowo –  ekonomicznym,  
    uwzględniające krótki czas realizacji zadania zapewniający obniżenie kosztów inwestycji,  
    nie dłuższy niż trzy lata. 
4. Kryterium kosztów – biorące pod uwagę zarówno koszt samej inwestycji, jak i koszty późniejszej  
    eksploatacji uwzględniającej maksymalny sposób  wykorzystania obiektu. 
5. Kryterium lokalizacji – uwzględniające potrzeby zarówno lokalne, jak i zaspakajanie potrzeb regionu  
    w zasięgu oddziaływania obiektu. 
6. Kryterium dostępności – zapewnienie korzystania z obiektu szerokiemu środowisku z uwzględnieniem 
    osób niepełnosprawnych i zapobieganiu zjawiskom patologii społecznej, stwarzanie możliwości 
    wykorzystania w jak najdłuższym okresie dobowym. 
7. Kryterium poziomu sportowego – uwzględniające poziom sportu kwalifikowanego, przede wszystkim 
    dzieci i młodzieży, wyrażany w rankingu Państwowego Systemu Sportu Młodzieżowego. 
8. Kryterium aktywności sportowo – rekreacyjnej społeczności lokalnej – uwzględniające tradycje  
    i popularność wybranych dyscyplin sportu i różnych form rekreacji na danym terenie. 
 

IIVV..    WWYYSSOOKKOOŚŚĆĆ    DDOOFFIINNAANNSSOOWWAANNIIAA    WW    OOPPAARRCCIIUU  OO    SSTTAANNDDAARRDDOOWWEE  

                KKOOSSZZTTYY    BBUUDDOOWWYY  OOBBIIEEKKTTUU::  
 
1. Przyjmuje się wysokość standardowych kosztów budowy obiektów sportowych: 

- kryta pływalnia o wymiarach niecki (25 x 12,5 m)     6 000 tys. zł. 

- hala wid. sportowa o wymiarach areny sportowej (44 x 22 m)   4 500 tys. zł. 
- hala sportowa o wymiarach areny sportowej (36 x 18/19 m.)   3 000 tys. zł.  
- obiekt lekkoatletyczny z 400 m. 6 torową bieżnią okólna 
  + urządzenia skocznościowe o nawierzchni poliuretanowej    3 000 tys. zł. 
- sala gimnastyczna o wymiarach boiska (24 x 12 m.)     1 500 tys. zł. 
- wielofunkcyjne boisko o nawierzchni syntetycznej (44 x 22 m.)      600 tys. zł. 
- inne obiekty sportowe: 
  – indywidualnie w zależności od charakteru obiektu, 

 
2. Maksymalne kwoty dofinansowania 

- kryta pływalnia o wymiarach niecki (25 x 12,5 m)          do  2 000 tys. zł. 

- hala wid. sportowa o wymiarach areny sportowej (44 x 22 m)        do  1 500 tys. zł. 
- hala sportowa o wymiarach areny sportowej (36 x 18/19 m.)        do  1 000 tys. zł.  
- obiekt lekkoatletyczny z 400 m. 6 torową bieżnią okólna 
  + urządzenia skocznościowe o nawierzchni poliuretanowej                 do  1 000 tys. zł. 
 

- 3 - 

 



- sala gimnastyczna o wymiarach areny (24 x 12 m.)                     do    500 tys. zł. 
-  wielofunkcyjne boisko o naw. syntetycznej ( min. 44 x 22 m.)                   do    200 tys. zł.. 
 
 
3.  Warunki jakie musi spełniać inwestor ubiegający się o objęcie zadania  „Programem…” 
 

 „Programem…” mogą być objęte wyłącznie zadania inwestycyjne, które posiadają: 
 

 -   ostateczne wskazanie lokalizacyjne ( uregulowane od strony prawnej prawo inwestora  
                do zajmowanego przez obiekt terenu ), 
 -   kompletną dokumentację projektowo – kosztorysową, 
 -   zabezpieczenie własnych środków finansowych, 
 -   zbiorcze zestawienie kosztów inwestycji, 
 -   opracowany harmonogram terminowo – realizacyjno – finansowy, 
 -   pozwolenie na budowę /*, 

-   zakończoną procedurę przetargową z wyłonieniem wykonawcy zadania inwestycyjne 
    włącznie/*, 
        
/*     -  dotyczy roku w którym inwestor zakłada otrzymanie pierwszej transzy dofinansowania,    

 
Uwaga: 
Przy umożliwieniu dofinansowania budowy  przez lokalny samorząd kolejnego o podobnym charakterze 
i rodzaju obiektu,  zaczyna obowiązywać zasada: 

- drugi obiekt sportowy  z terenu danej jednostki samorządu terytorialnego 

    - dofinansowanie wyniesie  75% przyjętej maksymalnej wartości dofinansowania,               
-  kolejny obiekt  50 % przyjętej maksymalnej wartości dofinansowania, 
     

Składanie przez  inwestorów  kolejnych wniosków o dofinansowanie 
budowy o podobnych parametrach już istniejących obiektów, poprzedzone 

musi zostać  3 – letnim  okresem karencji  
 
Obowiązuje wyłącznie wersja papierowa wniosku, która winna zostać dostarczona do: 
 

 
Sekretariat 

Departamentu Sportu i Turystyki 
Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego 
 

ul. Piekary 17 
 

61 – 823  POZNAŃ 
 

 

Do dnia 
 

28 lutego 2014 r. 

  
( decyduje data stempla pocztowego) 

  


